
(自)令和７年４月１日

(至)令和８年３月３１日

公益財団法人ヤオコー子ども支援財団

 

令和７年度

収支予算書



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益
　　受取配当金 100,000
受取寄付金

受取寄付金 3,000,000
雑収益

受取利息 1,500
経常収益計 3,101,500

(2) 経常費用
事業費

支払寄付金 4,100,000
管理費

福利厚生費 33,000
旅費交通費 200,000
支払手数料 600,000
給与負担金 6,000,000
業務委託費 4,800,000
保守管理費 1,400,000

経常費用計 17,133,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,031,500
当期経常増減額 △ 14,031,500

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,031,500
法人税、住民税及び事業税 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 14,101,500
一般正味財産期首残高 255,863
一般正味財産期末残高 △ 13,845,637

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 4,075,720
指定正味財産期首残高 100,000,000
指定正味財産期末残高 104,075,720

Ⅲ　正味財産期末残高 90,230,083

正味財産増減計算書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科目
令和７年度

(第6期)



(単位:円)

子ども支援事業 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
受取配当金 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

受取寄付金
受取寄付金 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000
受取寄付金振替額 0 0

雑収益   
受取利息 1,500 0 1,500 0 0 0 1,500

経常収益計 101,500 0 101,500 0 3,000,000 0 3,101,500
(2) 経常費用

事業費
支払寄付金 4,100,000 0 4,100,000 0 0 0 4,100,000

管理費 0
福利厚生費 0 0 0 0 33,000 0 33,000
旅費交通費 0 0 0 0 200,000 0 200,000
支払手数料 0 0 0 0 600,000 0 600,000
給与負担金 6,000,000 6,000,000
業務委託費 4,800,000 4,800,000
保守管理費 0 0 0 0 1,400,000 0 1,400,000

経常費用計 4,100,000 0 4,100,000 0 13,033,000 0 17,133,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,998,500 0 △ 3,998,500 0 △ 10,033,000 0 △ 14,031,500
当期経常増減額 △ 3,998,500 0 △ 3,998,500 0 △ 10,033,000 0 △ 14,031,500

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,998,500 0 △ 3,998,500 0 △ 4,103,000 0 △ 14,101,500
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,998,500 0 △ 3,998,500 0 △ 4,103,000 0 △ 14,101,500
一般正味財産期首残高 - - - - - - 255,863
一般正味財産期末残高 - - - - - - △ 13,845,637

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 4,075,720 0 4,075,720 0 0 0 4,075,720
指定正味財産期首残高 - - - - - 100,000,000
指定正味財産期末残高 - - - - - - 104,075,720

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - - - - 90,230,083

内部取引
等消去

合計

正味財産増減計算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科目
収益事業
等会計

法人会計
公益目的事業会計


